


PAG. N-872 SALTA, 23 DE  MAYO DE 1980 BOLETIN OFIGIAL 

1 - PUBLICACIONES 
Texto no mayor de Por cada Excedente 
200 palaaras publicaei6n - 

Convocatorias Asambleas Comerciales $ 10.500,- $ 110,- la palabra , 
Convocatorias Asambleas entidades civiles (Cul- 

turales, profesionales, deportivas y de socorros 
mutuos) $ 4.000,- $ 110,- ,, ,, 

Avisos coinerciales $ 5.500,- # - S $  ,, 
Edictos de Mina $ 5.500,- $ 0 -  3 3  ,, 
Edictos Concesión de Agua Pública (Art. 350 - 

Código de Aguas) $ 5.500,- $ 0 -  y >  ,, 
Avisos Administrativos $ 5.500,- $ - S$ ,, 
Edictos judiciales $ 4.000,- $ 0 -  ,Y ,, 
Posesión Veinteñal $ 9.300,- $ 150,- ,, ,, 
Remates inmuebles y automotores $ 10.500,- $ 0 -  ,, ,, 
Remates varios $ 5.500,- $ 110,- ,, ,, 
Sucesorios $ 4.000,- $ 110,- ,, ,, 
Balances $ 15.000,- la página, más un adicional de 

$ 10.000,- en concepto de prueba. 

11 - SUSCRIPCIONES Ejemplares sueltos 

a) Anual 

b) Semestral 

Por ejemplar, dentro del mes $ 500,- $ 55.000,- 
Atrasado, más de un mes y hasta 

$ 35 .OOO,- un año $ 600,- 

c) Trimestral $ 21.500,- Atrasado, más de un año $ 2.000,- 

Art. 20 - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo 
a las tarifas precedmtemente fijadas, y a los efectos del cómputo se observarán las siguien- 
ter reglas: 

-Las cifras 413 computarán como una sola palabra, estén formadas por uno o varios 
guarismos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 

- Lcs signos de puntuación: punto, coma, punto y coma, no serán considerados. 
-Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, z, $, %, &, se considerarán como 

una palabra. 
Las publicaciones se efectuarán previo pago. Quedan .exceptuadas las reparticiones 

nacionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones 
administrativas usuales, "valor al cobro", posteriores a su publicación, debiendo adjuntar 
al texto a publicar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignen. 

S U M A R I O  

D E C R E T O S  
S. G. de la Gob. No 686 del 13-5-80 -Poner int. a cargo de la Cartera del M. de Go- 

bierno J. y E. al Tcnl. (R.E.) Rodoifo Aldo Jun- 
cosa ....................................... 

S. G. de la Gob. No 688 del 15-5-80 -Queda asumido por parte de su titular el mando 
Gubernativo de la Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

S. G. de la Gob. No 689 del 19-5-80 -Declarar de interés provincial al Simposio sobre 
Metodología de la Investigación en Ciencias Hu- 
manas .................................... 

M; de Economía No 690 del 19-5-80 -Modificar el art. 20 del Decreto No 32 de fecha 
.................................... 10-1-80 

S. G. de la Gob. No 692 del 19-5-80- Delegar en los Ministros y Secretario Gral. de la 
Gobernación, la suscripción de convenios con la 
Nación, Empresas y Sociedades de Estado ...... 

. . . .  S. G. de la Gob. No 693 del 19-5-80- Suplantar el art. 30 del Decreto No 312/78 
M. de Economía N? 694 del 19-5-80- Dejar establecido la concesión de derechos al uso 

del agua pública a favor del Sr. José López Pe- 
drosa ..................................... 

Pág. 



BOLETIN OFICIAL SALTA, 23 DE MAYO DE 1980 PAG. N? 1873 

Pág. 
M. de Gobierno No 695 de! 19-5-80 - Dispoiier la adscripción del Escribano Mario Oscar 

Angel al Registro Notarial N? 34 . . . . . . . . . . . . . 1877 
bl. de Economía No 636 del 19 5-80- Autorizar la apertura de un crédito a fin de abo- 

nar Juicio Expropiación, Expte. N? 48.281/72 . . . 1877 
M. de Economía N' 697 del 19-5-80 -Incorporar al Presupuesto Gral. de Gastos Ejer- 

cicio 1980 la suma de $ 161.531.604, Implemen- 
tación Areas Turísticas de Cabra Corral y Cam- 
po Alegre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1878 

M. de Gobierno N? 700 del 19-5-80 -Actualizar e1 monto de honorarios establecido por 
Ley No 5134, Escribanos Públicos . . . . . . . . . . . . 1878 

M. de Gobierno N? 701 del 19-5-80 - Autoriz:,; el cierre de la Escuela de Educación 
Técnica Villa San Antonio N? 7, de esta ciudad . 1880 

M. de Gobierno No 702 del 19-5-80 -Destitución por cesantía del Agente de Policía de 
la Provincia, Dn. Germán Francisco Mundin . . . . 1880 

M. de B. Social No 707 del 19-5-80 -Pago de indemnización a favor del Sr. Antonio 
Lescano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1880 

M. de B. Social N? 708 del 19-5-80 -Aprobar el contrato suscripto entre el M. de B. 
Social y la firma Ing. B. Liaks . . . . . . . . . . . . . . . 1881 

M. de B. Social No 709 del 19-5-80 - Transformar en cesantía la baja de la Era. Emiclgia 
Heredia Tarqui de Contreras . . . . . . . . . . . . . . . . . 1883 

DECRETOS SINTETIZADOS 

M. de Gobierno No 687 del 14-5-80 -Ampliar el decreto N? 634 de fecha 30-4-80 . . . 
S. G. de la Goh. No 691 del 19-5-80- Transferencia de un automóvil Torino T.S. tipo 

sedán modelo 1973 a la Subsecretaría de Area de 
Frontera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

M. de Economía N? 698 del 19-5-80- Reconocer un crédito a favor del Sr. Teófilo Celso 
Berdeja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

M. de Gobierno N? 699 del 19-5-80- Reconocer un crédito a favor de la Sra. María Yo- 
landa López de Barrios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de B. Social N? 703 del 19-5-80 - Sobreasignación por subrogancia a favor de perso- 
nal dependiente de la Secretaría de Estado de 
Salud Pública . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de B. Social N? 704 del 19 5-80-Encargar la atención de la Jefatura de Droguería 
Central del M. B. Social a la Sra. Evangelina Bo- 
rra de Rivero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de B. Social N? 705 del 19-5-80-Ratifícase la resolución ministerial N* 1.309-D/79. 
M. de B. Social No 706 del 19-5-80- Trasladar en carácter de promoción al Dr. Néstor 

Hugo Abdo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . :. . . . . . . . 
EDICTOS DE MINAS 

No 38181 - Boroquimica SAMICAF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1885 
N? 38177 - Mario Gerónimo Velasco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1885 

LICITACIONES PUBLICAS 

N* 38300 - Centro Argentino de Socorros Mutuos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1885 
N? 38192 - Dirección Nacional de. Walidad, Lic. N? 1314/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1885 
N? 38191 - Dirección Nacional de Vialidad, Lic. N? 1313/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1885 

CONCESION DE AGUA PUBLICA 

N? 38228 - Dirección General de Recursos Naturales Renovables . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1886 
No 38166 - Juan Giúdice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1886 

AVISO ADMINISTñATIVO 

N? 38230 - Banco Hipotecario Nacional . . . . . . . . . . . ; . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1886 

REMATE ADMINISTRATIVO 

N? 38274 - Por Ramón H. Cortez, Juicio: Expte. N? 18.261/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1886 
N? 38273 - Por Ramón H. Cortez, Juicio: Expte. N? 06088/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1886 
N? 38264 - Por Raúl R. Moyano, Juicio: Expte. No 7.064/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1887 
N? 38262 - Por Raúl R. Moyano, Juicio: Expte. N? 6.779/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1887 



PAG . N* 1874 SALTA. 23 DE MAYO DE 1980 BOLETIN OFICIAL 

Secci8n JUDICIAL 

N* 38296 . Mauri Cuirico Heberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  , 

. ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N* 38295 Ramos Maria Antonia Díaz de 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . N* 38291 Hurtado, Ricardo 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . No 38290 Sand~val. Mario Daniel 
. ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N* 38289 Victoriano Leticio Corte 

....................... . N? 38263 Eloy Andrada y Ramona Lidia López de Andrada 
.................................................. . N* 38203 José Antonio Pbrez 

REMATES JUDICIALES 

N* 38311 . Por Efraín Racioppi. Juicio: Expte . N* 39.637179 ...................... 
No 38310 - Por Efraín Racioppi. Juicio: Expte . No 39.638/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N* 38308 - Por Ernesto V . So?& Juicio: Expte . N* 50.784/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N* 38307 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . N* 56.224/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 38306 - Por Ernesto V . Solá, Juicio: Expte . N* 343/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N* 38305 - Por Ernesto V . Solá, Juicio: Expte . N* 14.501/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N* 38304 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . No 8.467/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 38303 - Por Ernesto V . Sdá. Juicio: Expte . N? 32.334/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 38302 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . N? 8.052/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N* 38301 - Por Ernesto V . Solá. Juicio: Expte . N* 33.554/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N* 38299 - Por Julio C . Herrera. Juicio: Expte . No 03034/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 38298 - Por Osvaldo R . Csliz. Juicio: Expte . N* 39.806/79 ..................... 
N* 38293 - Por José Zspia. Juicio: Expte . N* 52.303/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
NQ 38288 - Por Ricardo Gudiño. Juicio: Expte . N? 56.205/79 ........................ 
N* 38287 - Por Ricardo Giidiño. Juicio: Expte . No 23.637/79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N* 38279 - Por Julio C . Herrera. Juicio: Expte . N? 02727/80 ........................ 
N* 38278 - Por Julio C . Herrera. Juicio: Expte . N? A-02151/80 ..................... 
N* 38268 - Por Osvaldo R . Céliz. Juicio: Expte . No 52.265/79 ..................... 
N* 38267 - Por Martín M . Dípz. Juicio: Expte . N* 48.798/79 ....................... 
EDICTOS DE QUIEBRA 

N? 38237 . Benjamín Diez Sierra ................................................ 
No 38236 . Alvarez Hermanos S . A . 1 . C . e 1 ....................................... 
CONCURSO PREVENTIVO 

........................................................... N* 38265 . Nexo S: A 

EDICTOS JUDICIALES 

N* 38297 . Lorenza Herrera de Rodríguez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N? 38269 . Soria Magdalena Bernis de y otros ..................................... 
N* 38261 . Mariano Canedo e Inocencia Vaca ..................................... 
N* 38204 . Ernesto Azurmendi o Carmen Rosa Cernera de Azurmendi ............... 

............................................... N* 38075 . Carrizo, Angel Ricardo 

Secci6m COMERCIAL 

CESION DE CUOTAS SOCIALES 

. N* 383i3 La Unión Inmobiliaria S.R.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
AVISO COMERCIAL 

..................... . N? 38284 . Juan Bautista Cesca y Sra a favor de Diego Cesca 

AUMENTO DE CAPITAL 

N* 38276 . Transagro S . A ...................................................... 
N? 38275 - Los Bermejales S.A. ................................................. 



BOLETIN OFICIAL SALTA, 23 D E  MAYO DE 1980 PAG. No 1875 

& 

ASAMBLEAS COMERCIALES Pág. 

No 38256 - Cooperativa Gráfica Impala Ltda., para el día 19-6-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1894 
No 38260 - Río Bermejo S.A,A.I., para el día 15-6-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1894 

Sección GENERAL 

ASAMBLEAS 

. . . . . . . . . . . . .  No 38312 - Club Atlético Obras Sanitarias de la Nac., para el día 7-6-80 1895 
No 38286 - Club Deportivo Jorge Newbery, para el día 8-6-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1895 

. . .  No 38251 - Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Salta, para el día 27-5-80 1895 
. . . .  No 38248 - Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Salta, para el día 27-5-80 1895 

FE DE ERRATA 
N? 38294 - De las ediciones 10983, 10.984 y 10.985 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1896 

RECAUDACION 

No 38314 - Del día 22-5-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1896 

Sección A D M I N I S T R A T I V A  
D E C R E T O S  

Salta, 13 de mayo de 1980 
DECRETO No 686 

Secretaría General d e  la Gobrnación 
VISTO el viaje oficial a ' la Capital Federal del 

señor Ministro de Gobierno, Justicia y Educación 
Interino, Dr. Jorge Oscar Folloni; 

Por ello, 
El  Gobernador de la fiovincia 

DECRETA: 
Artículo lo - Pónese interinamente a cargo 

de la Cartera del Ministerio de Gobierno, Jus- 
ticia y Educación, al señor Secretario de Estado 
de Municipalidades, Tcnl. (R.E.) Rodolfo Aldo 
Juncosa, y mientras dure el interinato del señor 
Ministro de Gobierno, Justicia y Educación, Ca- 
pitán de Fragata (R.E.) D. René Julio Davids. 

Art. S? - El presente decreto será refrenda- 
do por el señor Ministro de Economía y firma- 
do poy, el señor Secretario General de la Go- 
bernacion. 

Art. 30 - Comuníquese, publíquese en el Bo- 
letin Oficial y archívese. 

DAVIDS (Jnt) - Müller - Alvarado 

Salta, 15 de mayo de 1980 
DECRETO No 688 

Secretaría General de la Gobernación 
Con motivo de encontrarse el que suscribe de 

regreso en esta ciudad; 
El Gobernador de la Provincia 

do por el señor Ministro de Gobierno, Justicia y 
Educación y firmado por el señor Secretario Ge- 
neral de la Gobernación. 

Art. 30 - Comuníquese, publíquese en el Bo- 
letín Oficial y archívese. 

ULLOA - Davids - Alvarado 

Salta, 19 de mayo de 1980 
DECRETO No 689 

Secretaría General d e  la Gobemaci6n 
Expediente No 41-21176/80. 

VISTO que entre los días 20 y 24 de mayo 
del corriente año, se realizará en esta ciudad, 
el Simposio sobre "Metodología de la Investiga- 
ción en Ciencias Humanas"; y 

CONSIDERANDO: 
Que el mismo es auspiciado por la Secretaría 

de Cultura de la Nación y organizado por el 
Departamento de Humanidades de la Universi- 
dad Nacional de Salta; 

Que dicho Simposio tiene como finalidad, reu- 
nir a un grupo de especialistas en las distintas 
disciplinas que hacen al estudio del ser humano, 
para profundizar en esta temática y apuntar hacia 
un trabajo interdisciplinario; 

Que participarán del mismo, destacadas per- 
sonalidades en las disciplinas humanísticas; 

Que dado que este evento científico es de re- 
levante interés para nuestro medio, corresponde 
declararlo de interés provincial; 

Por ello, 
El Gobernador de la Provincia 

D E C R E T A :  
D E C R E T A :  Artículo lo - Declárase d e  interés provincial 

Artículo 19 - Queda asumido por parte del el Simposio sobre "Metodología de la Investiga- 
que suscribe, el mando Gubernativo de la Pro- ción en Ciencias Humanas" a llevarse a cabo 
vincia. en esta ciudad entre los días 20 y 24 de mayo 

Art. 20 - El presente decreto será refrenda- del corriente año. 














































